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5. oktoober on õpetajate päev  

 
 
 

Õnn on igas päikseteras, 
õnn on sõbra soojas sõnas, 
õnn on tervis, rõõmus meel 
PALJU ÕNNE! Veel ja veel! 

 
 

Need kaunid õied tänutäheks täna 
ma tahan ulatada nimelt Sinule. 
Ma luban olla pai ja mõne aasta pärast, 
küll näed, võid Sina kindel olla minule. 
 

Et ühel päeval oleks 24 tunni jooksul kogu maailma tähele-
panu keskpunktis õpetajate töö ja saavutused, nende mured ja 
probleemid, lõi UNESCO 1994. aastal tähtpäeva –  

ÕPETAJATE PÄEV. 
Sellel päeval saavad kooli vanimad õpilased 
proovida, mis tunne on õpetaja rollis olla. Tõeline 

pidupäev on see siiski päris õpetajatele ja 
kindlasti on neil heameel, kui neid 

sellel päeval meeles peetakse. Ka 
Sinu kingitud lilleõis rõõmustab 
õpetajaid. 

 
 

 
 

Saaremaa  AASTA ÕPETAJA 
tiitli sai meie kooli õpetaja  

Kadi Tänav Tänak. 
PALJU ÕNNE!

 

Taimeseadekonkurss 
Koolisisene konkurss toimus esmaspäeval, 24. septembril. Parimateks tunnistati noorimatest 
Kati Nau ja Bret-Maria Rikko 2.a klassist. Keskmises vanuseastmes võitsid Janita Selirand 
ja Eneli Vanin 6.b klassist ning vanimatest Pärlin Luhila 7.a klassist. Maakondlikule 
konkursile saadeti Pärlin Luhila ja Laura Saks.  

 
Hambaarstid ootavad õpilasi Kuressaare hambapolikliinikusse   
1. okt 4.b 

Hambaid puuriti juba 9000 aasta eest  
Kansase ülikooli teadurid leidsid Pakistanis asuvast surnuaiast üheksa 
inimkoljut, mille hammaste kallal oli hinnanguliselt kuni 9000 aasta eest 
askeldanud tänapäevaste dentistide eelkäija. Hammastelt leiti 11 puurimis-
jälge. Eelajalooline hambaraviprotseduur pidi olema väga piinarikas kogemus, 
sest puuraugud leiti purihammastest ning kõige sügavam puurkanal ulatus 3,5 
millimeetri sügavusele hamba sisse. Augud olid nii kenasti tehtud, et isegi 
kaasaegne hambaarst avaldas neist tehtud fotosid uurides selle üle imestust. 
Puuraukude asukoht ning muud välised tunnusmärgid näitavad, et need tehti 
ravi-, mitte dekoratiivsel eesmärgil, märkisid uurijad.

2. okt 3.a 
3. okt 7.a 
4. okt 3.b 
8. okt 2.a 
9. okt 2.b 
10. okt 8.a 
11. okt 1.a 
12. okt 9.a 
15. okt 1.b 
16. okt 6.b 
17. okt 8.b 
18. okt 9.b 
19. okt 7.b 
22. okt 6.a 

  
SELLE NÄDALA SÜNNIPÄEVALAPSED 

2. okt Sander Leemet (9.a) 
3. okt Liina Tõru (7.b), Kertu Kupits (9.a) 

4. okt Karl-Kevin Koost (1.a) ja Karl-Sander Kasemaa (8.a) 
6. okt õpetaja Kairi Pihel 

7. okt Svea Takin (4.a) ja Marily Noormägi (7.b) 

52-aastane hiina hambaarst 
Yu Qian on otsustanud tõsta 
inimeste hambahügieenialast 

teadlikkust eripärase teoga. 
Oma 32-aastase tööstaaži ajal 
on ta kokku kogunud 28 000 
hammast enam kui 100 000 
patsiendilt ning ehitab neist 

hammastest nüüd torni.

 
 



 
    Eesti Nuku- ja Noorsooteater tähistab lavastusega 
„Bullerby lapsed” Astrid Lindgreni 100. sünnipäeva. Juba 
kevadel otsustas praegune 2.b klassi õpetaja oma klassi las-
tega seda etendust vaatama minna. Kuna bussis ruumi jät-
kus, said kaasa paljud teisedki teatrihuvilised.  
Risto, Eleri, Kaari ja Helena jagasid oma teatrimuljeid. 
 Me käisime laupäeval Tallinnas Bullerby laste teatrit 
vaatamas. Meil olid mõned emad ja isad ka kaasas. Teater 
oli väga suur, see oli õueteater. Ja seina peal oli suur ek-
raan. Selle peal näidati saalis istuvaid lapsi, kõik lehvitasid 
ja naersid. Siis küsiti meie käest küsimusi ja näidati ekraanil 
kellegi nägu ja see laps pidi näppudega näitama, milline oli 
õige vastus. Kui vastus oligi õige, siis tuli ekraanile naeru-
nägu, aga kui vale, siis oli kurb nägu ja tegi aaaah! Ja valed vastused olid täitsa naljakad. Minu käest küsiti, kas Eesti rahvuslind on 
suitsutihane, suitsupääsuke või suitsukana.  
 Imelik, kuidas see beebi sinna vankrisse ära mahtus. Vanker oli väike ja see beebit mängiv mees oli suur, aga ikka mahtus. Algul oli 
ainult pea ja siis tuli terve keha välja. See beebi tegi seal hästi huvitavaid asju. Ta pani endale mingit musta asja näo peale, see oli nii 
naljakas. Ja kui ta pidi vankris magama, siis Liisa tegi talle hei-hei ja tita tõusis istuli ja tegi kogu aeg hei-hei, hei-hei!  
 Selles teatris oli koer ka. Algul oli mängukoer ja siis tuli kuudist välja hoopis päriskoer. Täitsa tavaline krants, aga nii armas. Ja see 
oli tark koer, ta tegi kõik nii, nagu pidigi tegema ja pealtvaatajad ei seganud teda üldse. 
 Laulud olid hästi ilusad. Ja seal oli üks naljaks kingsepp, kes kogu aeg riidles. Ja kui Liisa ja Anna poes käisid ja kogu aeg unustasid 
ära, mis nad ostma pidid, siis poeonu oli lõpuks täitsa vihane, et nad tulevad jälle kommi tahtma, aga tegelikult nad tahtsid hoopis vorsti. 
Ja siis müüja ütles kurja häälega: palun ja palun ja palun.  
 Mulle meeldis see vorstiasi ja see kassipoegade asi ka. Need olid mänguloomad, aga hästi armsad.  
Maja oli niimoodi, et ühtepidi oli kingsepa maja ja kui teistpidi keerati, siis oli laste kodu. Noh see, kus nad elasid ja nii. Need trepid olid 
ja pööning, see oli nii kena. Ja kõik oli nii kollane-kollane.  

 
 
 

         Teisipäeval, 25. septembril oli meie kooli üheksandikel kutse-
valikutunni raames võimalik kuulda YFU tegemistest. YFU (Youth 
For Understanding; eestikeelne tõlgendus Yhinegem Fjordidest 
Uruguaini) on organisatsioon, mille põhitegevuseks on õpilasvahe-
tuse korraldamine erinevate riikide vahel. YFU usub, et vahetus-
programmide kaudu on õpilastel võimalus tajuda maailma kultuu-
ride erinevust, arendada ennast, oma väljendusoskust, õppida enese-
kindlust ja avatust uuele. Tänapäeval osaleb vahetusprogrammides  

                                                                                                                 igal aastal ülemaailmselt 5000 õpilast vanuses 15-18 aastat.  
 Mairo Tänav ja Argo Sannik jagavad nähtut-kuuldut lugejagagi. 
Meie kooli külastas 4 YFU vahetusõpilast: 3 tüdrukut ja 1 poiss. Nad tutvustasid meile võimalusi, kuidas saada vahetusõpilaseks ja kuidas 
käib elu välismaal. Tegelikult on see väga lihtne: tuleb täita ankeet YFU kodulehel, seejärel on vaja õnne, et saada koht vahetusõpilaseks, 
väga suur protsent taotlejaid oma koha ka saavad. Saad valida maa ja riigi, kuhu minna soovid, igal riigil on erinev maksumus ja see on 
üpris suur, alates 69 000-98 000 kroonist. Kuid sellest summast ei tasu ära kohkuda, YFU pakub mitmete riikide puhul stipendiumi-
võimalust, toetused jäävad vahemikku 20 000-45 000 kr. Lisaks on võimalik otsida sponsor ning tihti see ka õnnestub. Kui raha olemas, 
võid alustada reisi. Ööbimine toimub kohalikes peredes, kooliskäimine on kohustuslik, kuid kõike kaasa tegema ei pea. YFU poolt on 
kohustuslik teha kaasa vaid mõned ained, milles aasta lõpus ka eksam teha tuleb. See on YFU viis inspireerida sind natukene koolis kaasa 
tegema. Igas riigis on oma usaldusisik, kelle poole võid pöörduda probleemide korral. Lisaks korraldab YFU iga poole aasta tagant 
seminari, kus saavad kokku YFU vahetusõpilased üle maailma. Vahetusõpilane olla on kindlasti põnev. Saad uusi kogemusi, keelepraktikat 
ja näha maailma. Kõik vahetusõpilased on tulnud tagasi huvitavate elamustega. Arvame, et selline YFU tutvustus pani kindlasti paljusid 
mõtlema, et võiks minna vahetusõpilaseks.   
Sellest, kuidas saada vahetusõpilaseks, võid lugeda YFU kodulehelt www.yfu.ee. 
 
 
 
 

 Neljapäeval, 27. septembril toimus Kuressaare kultuurikeskuses konverents „Pere 
ja alkohol“ Meie kooli õpilastest käisid seal Eliis Rikko, Maria Traumann, Mari-
Liis Kabel ja Merike Rei. Oma muljeid jagab Eliis Rikko. 
Iseenesest võib öelda, et tegemist oli päris huvitava konverentsiga. Esinejateks ei olnud 
ainult vanemad inimesed, vaid ka noored Tallinnast Lastekaitse Liidust. Põhilisteks tee-
madeks olid, miks noored tarbivad alkoholi, kust nad seda saavad ja kui tihti siis nad 
seda tarbivad. Noored võtsid sõna teemal "Miks noored tarbivad alkoholi?" ja esitasid 
näidendi, mis oli huvitav ja mõtlemapanev. Alkoholi tarbimine noorte seas on nii popu-
laarne, et selle peale ei peagi enam küsima, miks nad nii teevad. Eks ikka sellepärast, et 
sõprade seas popp olla. Noored tarbivad alkoholi 1-2 korda nädalas või siis nädala-
vahetustel. Alkoholi kättesaamine ei ole tänapäeva noortele mingi probleem. Kas siis 
ise paistad nii vana, et lähed lähimasse putkasse ja ostad sealt, mis vaja, või siis lased 
sõbral, vanemal õel-vennal või isegi täiesti võõral inimesel seda osta. Kõige hullem on 
see, et noored ei tea, mis alkoholi tarbimisega kaasneb ja nad ei vastuta oma tegude tagajärgede eest.  Samuti räägiti, et Eesti on ainuke 
riik terve Euroopa peale, kes kasutab hoonete nimedes alkoholi tootvate firmade nimesid. Näiteks Saku Suurhall. Kokkuvõtteks võikski 
öelda, et meie ühiskonnas on kujunenud noorte liigsest alkoholitarbimisest tõsine probleem. Kahju, et oli liiga vähe noori kohal seda 
kuulamas. Siinkohal küsikski alkoholi tarbivatelt noortelt: Kas tahate tõesti terve oma elu maha juua? Kas joomine on see, mis hoiab teid 
populaarsena? 

 
Ajalehte toimetavad Erina Küüra erina.kyyra@mail.ee ja Ene Grass enegrass@hot.ee            VKV väljaandmist toetab Kuressaare Linnavalitsus 
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